
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2015



UMIKA
! C E N T R U M Výroční zpráva za rok 2015

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE............................................................................................ 2

1 PROFIL UNIKACENTRUM, Z.Ú............................................................................. 4

1.1 Vznik společnosti...................................................................................................... 4
1.2 Poslání UnikaCentra, z.ú...........................................................................................4
1.3 Cíle UnikaCentra, z.ú............................................................................................... 4
1.4 Cílová skupina UnikaCentra, z.ú..............................................................................4
1.5 Činnost UnikaCentra, z.ú.......................................................................................... 4

2 REALIZOVANÉ ČINNOSTI A PROJEKTY..........................................................5

2.1 Sociální služba - sociální rehabilitace.....................................................................5
2.2 Projekt: „Pořízení kompenzačních pomůcek v rámci služby sociální rehabilitace 

pro osoby se zrakovým postižením“ ........................................................................ 7
2.3 Sociální služba - sociálně aktivizační služby......................................................... 8
2.4 Doplňková služba - Centrum aktivního stáří.......................................................... 9
2.5 Doplňková služba - Specializovaná individuální doprava...................................10
2.6 Projekt: „Dialog na podporu lidí s duševním onemocněním v Karviné“ .......... 10
2.7 Projekt: „Vzdělávání a rozvoj pracovníků sociální rehabilitace pro osoby s 

duševním onemocněním44........................................................................................11
2.8 Masérské centrum v Karviné.................................................................................. 12
2.9 Centrum krásy a odpočinku v Havířově................................................................ 12
2.10 Prodej kompenzačních pomůcek........................................................................... 13
2.11 Dceřiná společnost Unika Morava, s.r.o. -  účetní firma..................................... 13

3 LIDÉ VE SPOLEČNOSTI........................................................................................14

3.1 Organizační struktura společnosti......................................................................... 14
3.2 Správní a dozorčí rada............................................................................................ 14
3.3 Zaměstnanci společnosti.........................................................................................15

4 HOSPODAŘENÍ.........................................................................................................16

4.1 Hospodaření k 31.12.2015..................................................................................... 16
4.2 Zdroje financování..................................................................................................16

5 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY............................. 17

709 00 Ostrava-Mar iénské H o ry  
IČ 26353063, auditorská oprávnění «. 211



I

UWIKA
! C E N T R U M Výroční zpráva za rok 2015

Úvodní slovo ředitele

Vážení a milí spolupracovníci, přátelé společnosti 
UnikaCentrum, dámy a pánové.

Rok 2015 přinesl nové výzvy, zajímavé události a nové 
příležitosti, které shrnuje tato výroční zpráva.

Rok 2015 byl pro společnost UnikaCentrum zatěžkávacím 
obdobím, kdy společnost musela čelit hned několika 
výzvám najednou. V tomto roce se rozhodovalo o samotné 
existenci sociálních služeb, které jsou přímo provázány 
s dotační politikou obce a kraje. Zároveň společnost 
hospodařila s velmi napjatým rozpočtem, což vedlo až 
k samotnému podání žádosti o finanční půjčku 
od statutárního města Karviná. Dále probíhaly malé změny 

v personální oblasti. Důležitou událostí byla fyzická změna sídla a provozovny společnosti, 
kdy jsme po 7 letech byli nuceni si hledat nové vhodné prostory z důvodu prodeje budovy 
Slezské univerzity OPF na ulici Žižkova 2364 v Karviné -  Mizerově.

Vhodné prostory se nám podařilo nalézt na ulici Karola Šliwky 149/17 v Karviné -  Fryštátě.

Pevně věřím, že díky společnému úsilí, pečlivé přípravě na změnu právnické osoby 
na zapsaný ústav a nastartování nového programového období se nám podaří situaci v roce 
2016 dlouhodobě stabilizovat a společně se tak vrhneme do realizace dalších zajímavých 
a především prospěšných projektů.

Společnost UnikaCentrum, z.ú. se v tomto roce i přes jisté překážky snažila plynule navázat 
na předchozí rok 2014 a úspěšně realizovat započaté projekty, ať už se jedná o sociální 
rehabilitaci, sociálně aktivizační služby, specializovanou individuální dopravu pro zdravotně 
postižené občany nebo postupně navazovat na největší projekt s názvem „Konečně pracuji", 
který 40 lidem pomohl najít práci na volném trhu práce. Nyní obdobnou činnost společnost 
vyvíjí pro občany s duševním onemocněním. Dále stojí za zmínku projekt „Centrum aktivního 
stáří", který seniory motivuje k aktivnímu trávení volného času a tím preventivně působí proti 
sociálnímu vyloučení a závislosti na službách sociální péče. Předchozí započatá práce 
s cílovou skupinou s osobami s duševním onemocněním pokračovala a prohlubovala se 
i v roce 2015. Společnost se také snažila předávat své bohaté zkušenosti s prací s cílovou 
skupinou zrakově postižených, v rámci čehož nabízí i dva kurzy pro pracovníky v sociální 
oblasti, kurz Zásady správné komunikace s osobami se zrakovým postižením 
a Kompenzační pomůcky pro osoby se zrakovým postižením.

V rámci sociálního podnikání se nám díky vybudovanému dobrému jménu a zároveň 
velkému zájmu po našich nabízených masérských službách podařilo zvýšit ceny masérského 
centra v Karviné, zároveň i v Centru krásy a odpočinku v Havířově a stejně tak proběhlo 
mírné navýšení cen u specializované individuální dopravy „SIDKA“ pro zdravotně postižené.

Rád bych také zmínil dceřinou společnost, sociální podnik Unika Morava, s.r.o. -  účetní 
firmu, která se letos poprvé finančně stabilizovala díky mírnému navýšení cen za nabízené 
služby a snížení celkových nákladů společnosti. V tomto roce se nám také podařilo úspěšně 
získat nové zákazníky a zároveň se nám úspěšně daří udržet pracovní místa pro osoby se 
zdravotním postižením.

IDENTIFIKACE AUDITORA 
Dcná a spu • s.r.c.
MdridfiCCC *' .4 "-Lu/b 

70 3  00 O s tra v a -M a r iá n s k é  H o ry  
IČ 2g3£3G@3i auditorské oprávnění č. 211



UMIKA
I C E N T R U M Výroční zpráva za rok 2015

Do nového roku 2016 opět vstupujeme s velkou vervou a nadějí, že naše společnost bude 
moci dlouhodobě naplňovat své poslání a naší snahou bude rozšiřovat námi poskytované 
služby a vytvářet další pracovní místa pro lidi se zdravotním postižením.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům, spolupracovníkům a podporovatelům 
za jejich houževnatost, odhodlání a mnohdy až mravenčí práci ve prospěch klientů obecně 
prospěšné společnosti UnikaCentrum. Obrovské poděkování patří všem donátorům, kteří 
nám s důvěrou poskytují finanční prostředky pro realizaci všech činností a projektů naši 
společnosti.

S úctou

David Jelínek 
ředitel společnosti



u m í k a
“ c e n t r u m Výroční zpráva za rok 2015

1 Profil UnikaCentrum, z.ú.

1.1 Vznik společnosti
UnikaCentrum, z.ú. je nestátní, nezisková organizace, která byla založena Zakládací listinou 
podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech. Jako právní subjekt 
byla společnost zapsána dne 14. března 2002 v rejstříku obecně prospěšných společností 
u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou 0.138. Dne 4. 2. 2016 došlo ke změně 
právní formy, nově má společnost formu ústavu.

1.2 Poslání UnikaCentra, z.ú.
Posláním UnikaCentra je pomáhat lidem se zdravotním postižením, s duševním 
onemocněním a seniorům vést samostatný, plnohodnotný a důstojný život ve společnosti. 
Toto poslání je naplňováno nabídkou kvalitních sociálních a doplňkových služeb a rozvojem 
sociálního podnikání, které vytváří pracovní místa pro osoby se zdravotním postižením.

1.3 Cíle UnikaCentra, z.ú.
• Poskytovat kvalitní sociální a doplňkové služby
• Realizovat projekty v okrese Karviná za účelem pomoci sociálně a zdravotně 

znevýhodněným lidem a seniorům
• Rozvíjet sociální podnikání a vytvářet důstojná pracovní místa pro osoby se 

zdravotním postižením

1.4 Cílová skupina UnikaCentra, z.ú.
Sociální služby byly v roce 2015 poskytovány lidem se zrakovým postižením, lidem 
s duševním onemocněním a seniorům a to z Karviné, Havířova, Orlové, Třince, Bohumína, 
Českého Těšína a přilehlých lokalit. Individuální dopravu využívají lidé s jakýkoliv zdravotním 
postižením pokud vlastní průkaz TP, ZTP nebo ZTP/P.

1.5 Činnost UnikaCentra, z.ú.
Společnost UnikaCentrum v roce 2015 realizovala všechny své aktivity v rámci hlavní 
činnosti, neboť všechny její aktivity naplňují poslání společností.

V roce 2015 společnost realizovala tyto činnosti

• Sociální služby:
o Sociální rehabilitace 
o Sociálně aktivizační služby

• Specializovaná individuální doprava pro osoby se zdravotním postižením
• Masérské, rekondiční a regenerační služby
• Manikúra, pedikúra a nehtová modeláž
• Prodej kompenzačních pomůcek
• Vzdělávací kurzy pro seniory

iDENTIFíKACE AUDITGRA 
Daně a audit s.r.o.
M riáns é nár̂ ! í 480/5 

70 9  00 O s tra v a -M a r iá n s k é  H o ry  
iČ 26363063. »yéitG>r*ké oprávnění 5. 211



UNtKA
! C E N T R U M Výroční zpráva za rok 2015

2 Realizované činnosti a projekty
2.1 Sociální služba - sociální rehabilitace

Sociální rehabilitaci poskytuje společnost již od roku 2003. Posláním služby je pomáhat 
uživatelům služby vést aktivní a plnohodnotný život s maximální mírou samostatnosti, 
nezávislosti a soběstačnosti. V roce 2014 proběhla významná změna v oblasti cílové 
skupiny. Cílovou skupinu jsme rozšířili o osoby s chronickým duševním onemocněním a 
zároveň došlo k ukončení služby pro osoby v krizi. Služba sociální rehabilitace je tedy nyní 
určena osobám se zrakovým postižením a osobám s chronickým duševním onemocněním 
z okresu Karviná. Služba je poskytována ambulantně i terénně převážně formou individuální 
práce s uživatelem, ale i v rámci skupinových aktivit. Služba je uživatelům poskytována 
zdarma. Od října 2015 je služba poskytována na nové adrese: Karola Sliwky 149/17 
v Karviné -  Fryštát.

Cíle služby jsou:
• Udržení a zlepšení kvality života
• Vytvoření a udržení sociálních kontaktů
• Udržení a rozvoj potřebných znalostí, dovedností a schopností potřebných 

pro samostatný život
• Nalezení vhodného pracovního uplatnění
• Nalezení volnočasových aktivit a způsobů trávení volného času

Uživatelům se zrakovým postižením byly poskytovány především tyto služby:

• poradenství při výběru kompenzačních pomůcek a pomoc při získání příspěvku 
na pořízení těchto pomůcek

• nácvik práce na digitálních pomůckách pro zrakově postižené (počítačích) 
s kamerovými lupami a s jinými kompenzačními pomůckami

• arteterapie
• nácvik samostatného pohybu včetně orientace ve vnitřním i venkovním prostoru,
• nácvik dovedností potřebných k úředním úkonům
• nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu a domácnosti (sebeobsluha),
• podpora při uplatnění na trhu práce, při studiu a dalším vzdělávání
• poradenství při vyřizování dávek a výhody pro osoby se zdravotním postižením 

a dávek státní sociální podpory a dávek pomoci v hmotné nouzi

V roce 2015 byly nově realizovány tyto 
skupinové aktivity:

• Klub mladých
• Klub přátel počítačů
• Pohybová aktivita
• Šikovná hospodyňka/šikovný hospodář
• Vaříme a kutíme s Unikou
• Výlety
• Společenské akce

Sociální pracovnice a nevidomý klient při aktivitě Šikovný hospodář



VMIKA
I C E N T R U M Výroční zpráva za rok 2015

Uživatelům s duševním onemocněním byly poskytovány především tyto služby:

• podpora při uplatnění na trhu práce, při studiu a dalším vzdělávání
• poradenství a podpora při vyřizování osobních záležitostí
• nácvik práce s počítačem a mobilním telefonem
• podpora při bydlení
• arteterapie
• doprovázení (např. k lékaři, na úřad)
• nácvik komunikačních dovedností
• nácvik samostatného pohybu, orientace a využívání MHD
• poradenství při vyřizování dávek a výhody pro osoby se zdravotním postižením 

a dávek státní sociální podpory a dávek pomoci v hmotné nouzi

V roce 2015 byly realizovány tyto skupinové aktivity:

Šicí dílna 
Kreativní dílna 
Pohybová aktivita 
Klub Světozor 
Společenské akce 
Výlety

Provoz služby sociální rehabilitace v roce 2015 finančně podpořily:

Moravskoslezský 
kraj

ORLOVÁ

z d e n a  č e r n ín o v á



U M f K A
[ C E N T R U M Výroční zpráva za rok 2015

2.2 Projekt: „Pořízení kompenzačních pomůcek v rámci služby sociální 
rehabilitace pro osoby se zrakovým postižením"

V roce 2015 byl realizován projekt, jehož cílem bylo modernizovat a doplnit aktuální nabídku 
kompenzačních pomůcek, které jsou nezbytné pro kvalitní poskytování služby sociální 
rehabilitace. V rámci projektu byly nakoupeny kompenzační pomůcky pro zrakově postižené, 
díky čemuž tak došlo ke zlepšení vybavenosti sociální služby pro její uživatele. Díky podpoře 
projektu byly nakoupeny tyto pomůcky: speciální počítačové programy JAWS a ZoomText, 
kapesní kamerová lupa Compact, mobilní telefony s hlasovým ozvučením, drobné 
kompenzační pomůcky jako skládací metr, mechanický hmatový minutník, kuchyňská mluvicí 
váha, lupy s různým přiblížením, dalekohledové brýle, indikátor světla a hladiny a zvuková 
střelba. Bylo také pořízeno čtecí zařízení Reader a kamerová zvětšovací lupa ClearView C. 
Uživatelé služby si tak mohou vyzkoušet nejmodernější modely kompenzačních pomůcek 
pod odborným dohledem sociálního pracovníka, který jim pomáhá při výběru vhodné 
pomůcky a klienta naučí s pomůckou správně pracovat.

Nevidomý klient se učí ovládat zvukovou střelbu

Pořízení nových kompenzačních pomůcek financovaly:

• Moravskoslezský kraj -  částka 296 600 Kč
• Nadace OKD -  částka 160 000 Kč

Moravskoslezský
kraj



UMÍKA
" c e n t r u m Výroční zpráva za rok 2015

2.3 Sociální služba - sociálně aktivizační služby

Sociálně aktivizační služby mají za cíl začleňovat osoby se zdravotním postižením a seniory 
do společnosti, pomáhat jim navazovat společenské kontakty, motivovat je k rozvíjení jejich 
schopností a dovedností, pozitivně rozvíjet jejich sebevědomí. V rámci těchto služeb 
povzbuzujeme klienta v těch aktivitách, které i přes svůj handicap či stáří může aktivně 
vykonávat a pomáháme mu tak neztratit nebo znovu nalézt smysl a radost ze života. 
Obsahem sociálně aktivizačních služeb jsou setkání v rámci Tvůrčí dílny a klubu Pohoda, 
různé přednášky a společenské akce. Klienti si tak mohou vytvořit vlastní výrobky pomocí 
různých výtvarných technik a dovídají se o zajímavých věcech. Od října 2015 je služba 
poskytována na nové adrese: Karola Sliwky 149/17 v Karviné -  Fryštát.

Uživatelky služby vytváří obrazy pomocí techniky zvané enkaustika

Provoz služby v roce 2015 finančně podpořily:

Moravskoslezský 
kraj



I

2.4 Doplňková služba - Centrum aktivního stáří

/ c e n t r u m  Výroční zpráva za rok 2015

Centrum aktivního stáří vzniklo v roce 2013 za podpory finančního příspěvku z Programu 
švýcarsko-české spolupráce poskytnutého prostřednictvím Nadace Partnerství jako 
doplňující služba k nabízeným sociálním službám. Aktivity Centra aktivního stáří se zaměřují 
na posílení fyzické kondice, paměti, myšlení a tvořivosti, přispívají k větší spokojenosti 
karvinských seniorů, kladnému postoji k životu, udržení fyzické a duševní výkonnosti 
a prožívání plnohodnotného života. Centrum aktivního stáří nabízí lidem nad 55 let 
počítačové, pohybové a tvůrčí kurzy. Od svého vzniku v r. 2013 využilo služeb Centra 
aktivního stáří už přes 200 seniorů z Karviné.

V roce 2015 byly zájemcům nabízeny tyto kurzy:
• Tvůrčí kurz
• Pohybové kurzy:

o Cvičení pro zdraví 
o Cvičení pro radost

• Nabídka počítačových kurzů:
1. Seznamujeme se s počítačem
2. Počítač pro mírně pokročilé
3. Internet pro začátečníky
4. Moderní komunikace přes internet
5. Práce s dokumenty pro začátečníky
6. Práce s dokumenty pro mírně pokročilé
7. Úprava digitální fotografie 1
8. Úprava digitální fotografie 2
9. Hrátky s PowerPointem
10. Úprava video záznamů.

Cvičení pro radost ©

Aktivity Centra aktivního stáří v roce 2015 finančně podpořila:

Vznik Centra aktivního stáří byl financován z Programu švýcarsko-české spolupráce.

f l O |  Schweizerische Eidgenossenschaft 
w L lr  Confédération suisse

Confederazione Svizzera 
Confederaziun svizra

nadace
partnerství
| LIDÉ A PŘÍRODA

IDENTIf

7 0 9  00 Os bánské Hory 
'Ďfávn&ní č. 211



I

2.5 Doplňková služba - Specializovaná individuální doprava

I I  B ^ f K i A j  Výroční zpráva za rok 2015

Specializovaná individuální doprava pro osoby se 
zdravotním postižením v okrese Karviná zahájila 
svoji činnost na konci roku 2010. Tato služba je 
určena pro osoby se zdravotním postižením, kteří 
vlastní průkaz TP, ZTP, ZTP/P. Uživatelé si 
mohou odvoz osobní individuální dopravou 
objednat obdobně jako taxi službu s tím rozdílem, 
že služba je výrazně levnější a provozují ji 
speciálně proškoleni řidiči, kteří klientům rovněž 
asistují při dopravě k automobilu a z automobilu.
Specializovaná individuální doprava pomáhá 
především méně pohyblivým lidem a lidem s problémy v orientaci a samostatném pohybu, 
kteří by bez individuální dopravy nemohli realizovat své běžné aktivity a činnosti, např. 
navštívit lékaře. Za pět let své existence bylo uskutečněno přes 16 000 jízd s klienty, denně 
se uskuteční průměrně 15 jízd a v současné době službu využívá 140 klientů se zdravotním 
postižením. _____- — \

Službu v roce 2015 finančně podpořila:

2.6 Projekt: „Dialog na podporu lidí s duševním onemocněním v Karviné"

V rámci projektu byly realizovány tři aktivity:

• Den pro duševní zdraví

Dne 8. října 2015 proběhla celodenní akce s názvem "Den pro duševní zdraví v Karviné". 
Akce byla realizována v prostorách Regionální knihovny Karviná. Dopoledne proběhly 3 
besedy pro studenty základních a středních škol, cílem bylo přiblížit studentům problémy a 
potřeby lidí s duševním onemocněním, akce se zúčastnilo 130 studentů. Odpolední program 
byl zaměřen na širokou veřejnost. V rámci programu proběhla beseda s psychiatrem, 
přednáška psychologa a terapeuta, součástí bylo čtení z tvorby lidí s duševním 
onemocněním a hudební vystoupení s prvky muzikoterapie Cílem akce bylo bourat bariéry 
vůči lidem s duševním onemocněním a zároveň motivovat lidi k péči o své psychické zdraví.
O akci byl obrovský zájem, celkem se odpoledního programu zúčastnilo 119 osob, což bylo 
těsně na hranici kapacity sálu. V rámci akce probíhal doprovodný program a to kreativní 
dílna pro malé i velké, výstava výtvarných prací lidí s duševním onemocněním a prezentace 
služeb v oblasti péče o psychické zdraví v Karviné.

• Výstava prací lidí s duševním onemocněním

Druhou aktivitou byla výstava prací lidí s duševním onemocněním, která probíhala 1 měsíc 
na přelomu října a listopadu 2015 v prostorách Regionální knihovny Karviná - byly zde 
vystaveny obrazy slečny se schizofrenií, včetně jejího dopisu návštěvníkům a další díla 
uživatelů sociálních služeb.

lUCh

i m t í w l i  w U / wáPn/R4-0 U/O

709  00 O s tra v a -M a r iá n s k é  H o ry  
ifi 2S353063, auditorské oprávnění č. 211



Výroční zpráva za rok 2015

• Kulatý stůl pro odbornou veřejnost

Poslední aktivitou byl "kulatý stůl" pro 
odbornou veřejnost, který proběhl 
26.11.2015 v prostorách společnosti 
UnikaCentrum. Kulatého stolu se 
zúčastnilo 16 lidí z 8 různých organizací 
působících na území Karviné a okolí v 
oblasti pomoci lidem s duševním 
onemocněním (z oblasti sociálních 
služeb, zdravotnických služeb, zástupci 
Magistrátu Karviná - opatrovnické 
agendy) a opatrovnice jednoho z 
uživatelů. V rámci kulatého stolů 
proběhla prezentace primáře 
psychiatrie, odd. nemocnice v Havířově,
MUDr. Samsona na téma: „Lidé 
s duševním onemocněním z pohledu 
psychiatra11.

Den pro duševní zdraví v Karviné, 8. října 2015

Celkem bylo v rámci aktivit projektu zapojeno 272 osob.

Projekt finančně podpořil: Moravskoslezský 
kraj

2.7 Projekt: „Vzdělávání a rozvoj pracovníků sociální rehabilitace pro osoby 
s duševním onemocněním"

Cílem projektu bylo zajistit zkvalitnění sociální služby pro osoby s duševním onemocněním 
z Karviné, kterým společnost pomáhá v rámci služeb sociální rehabilitace. Cíl byl naplněn 
rozšířením a prohloubením odborných znalostí a praktických zkušeností pracovníků služby 
a to formou odborného vzdělávání, zajištěním odborné stáže, supervizí a individuálních 
konzultací s externími odborníky. V rámci projektu pracovníci absolvovali specializované 
odborné vzdělávací kurzy, odbornou stáž v Psychiatrické nemocnici v Opavě, účastnili se 
skupinových a individuálních supervizí a probíhaly konzultace s nezávislými kvalifikovanými 
odborníky - psychologem, psychiatrem a metodikem kvality sociálních služeb.

Projekt finančně podpořil: Moravskoslezský
W  W  kraj

Tabulka č. 1: Kvantitativní vyhodnocení sociálních a doplňkových služeb

Název služby Počet
uživatelů

Počet intervencí 
a kontaktů/jízd*

Sociální rehabilitace 86 2 909
Sociálně aktivizační služby 43 743
Specializovaná individuální doprava* 142 3 595
Centrum aktivního stáří 95 --------

IDE

ívteisnsfcé nl-rfesíí 480/5 
709  00 O s tra v a -M a r iá n s k é  H o ry  
IČ 25353063, auditorské oprávnění č, 211



■

Výroční zpráva za rok 2015

2.8 Masérské centrum v Karviné

Společnost UnikaCentrum otevřela 1. prosince 2008 pro veřejnost Masérské centrum 
v Karviné a vytvořila tak základ pro své sociální podnikání. V současné době Masérské 
centrum v Karviné nabízí osm stabilních chráněných pracovních míst pro zaměstnance se 
zdravotním postižením, 5 na pozici masérů a 3 na pozici recepčních. Služby Masérského 
centra v Karviné se těší obrovskému zájmu ze strany zákazníků a kapacita služeb je tak plně 
vytížena. Kromě služeb v rámci provozovny na Poliklinice v Karviné -  Mizerov, nabízeli své 
služby zaměstnanci Masérského centra také v rámci Dnů zdraví ve společnosti ArcelorMittal,
a.s. v Ostravě.

2.9 Centrum krásy a odpočinku v Havířově

V roce 2011 společnost založila 
další provozovnu sociálního 
podnikání - Masérské centrum ve 
městě Havířov, které v roce 2012 
rozšířila o nehtové studio, čímž se 
podařilo vytvořit Centrum krásy 
a odpočinku. V Centru jsou 
nabízeny zejména klasické 
a sportovní masáže, baňkování, 
masáže lávovými kameny, 
lymfodrenáže, bambusové 
masáže, parafín, pedikúra, 
manikúra a nehtová modeláž.
V rámci tohoto sociálního podniku 
bylo vytvořeno 9 nových 
chráněných pracovních míst určených výhradně pro osoby se zdravotním omezením. Kromě 
nově vytvořených pracovních míst pro osoby se zdravotním omezením má Centrum další 
přínosy a to, že slouží jako „dobrý příklad" pro veřejnost a zaměstnavatele v přístupu 
ke zdravotně postiženým lidem a jejich zaměstnávání.

Vznik Centra krásy a odpočinku byl podpořen z Programu švýcarsko-české 
spolupráce.

| ř T 6  Schweizerische Eidgenossenschaft 
W J Ě  Confédération suisse

Confederazione Svizzera 
Confederaziun svizra

IDENTIFIKACE AUDITORA
Deru? 3 a "J íl s.r.o.
i : j  nr 'á  nj> 1 2 :í 480/5 

709  00 G s tra v a -M a r iá n s k é  H o ry  
IČ £$333003, auditorské oprávnění č. 211

nadace
partnerství
| LIDÉ A PŘÍRODA



U M I K A
“ c e n t r u m Výroční zpráva za rok 2015

2.10 Prodej kompenzačních pomůcek

V rámci sociálního podnikání se společnost 
UnikaCentrum věnuje rovněž prodeji 
kompenzačních pomůcek pro osoby se zrakovým 
postižením. Tato činnost přináší společnosti 
finanční zdroje sloužící k dofinancování obecně 
prospěšných služeb a projektů a zároveň doplňuje 
komplexnost sociálních služeb pro osoby se 
zrakovým postižením.

2.11 Dceřiná společnost Unika Morava, s.r.o. -  účetní firma

V lednu 2012 založila společnost UnikaCentrum, z.ú. svou dceřinou společnost Unika 
Morava, s.r.o. s cílem rozšířit oblast sociální podnikání a vytvořit tak další pracovní místa 
pro osoby se zdravotním postižením na území Karviné. Unika Morava, s.r.o. se ve své 
zakládací listině hlásí k principům sociálního podnikání.
Společnost Unika Morava zahájila svou činnost v září 2012 v rámci projektu s názvem 
„Sociální podnik -  Účetní firma". Projekt byl financován ze dvou finančních zdrojů a to 
z prostředků Evropského sociálního fondu a z prostředků Integrovaného operačního 
programu. Projekt byl realizován do srpna 2014 a jeho cílem bylo zahájit a stabilizovat své 
podnikání v oblasti poskytování účetních služeb tak, aby byla společnost byla schopna 
fungovat samostatně i po skončení projektu. Unika Morava nabízí celkem 5 chráněných 
pracovních míst pro zaměstnance se zdravotním omezením na pozici účetních a vedoucí 
účetní.
Unika Morava, s.r.o. poskytuje komplexní vedení účetnictví, daňové evidence, zpracování 
daňových přiznání a mezd především pro malé a střední podnikatele i neziskové organizace.



^ V ý r o č n í  zpráva za rok 2015

3 Lidé ve společnosti

3.1 Organizační struktura společnosti

ŘEDITEL

SPRÁVNÍ RADA
.. .................. —

DOZORČÍ RADA
.....................................j

FINANČNÍ
MANAŽER

*
PRACOVNICI 

ADMINISTRATIVY, 
ÚČETNICTVÍ A 

FINANČNÍHO ŘÍZENÍ
1 ........  ..............."

VEDOUCÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

SOCIÁLNÍ
PRACOVNÍCI,

LEKTOŘI J

VEDOUCÍ 
MASÉRSKÝCH 

CENTER
------------* -------------

MASÉŘI, 
MANIKÉRKY, 

RECEPČNÍ, 
POMOCNÝ 
PERSONÁL

v ........  .....J

RIDICI
INDIVIDUÁLNÍ 

DOPRAVY

3.2 Správní a dozorčí rada

Složení správní rady UnikaCentrum, z.ú. k 31.12.2015

Předseda: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.
Členové: MUDr. Marcela Vyvijalová 

Ing. Lucie Tomanová 
Mgr. Ivona Buryová, Ph.D.
Doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.
JUDr. Jaromír Richter

V roce 2015 nedošlo k žádným změnám ve složení správní rady.

Složení dozorčí rady UnikaCentrum, z.ú. k 31.12. 2015

Předseda: Doc. Ing. Marie Godulová, CSc.
Členové: Doc. Ing. Eva Sikorová, CSc.

Hana Průšková

V roce 2015 došlo ke změně člena dozorčí rady. Ke dni 1.2.2015 odstoupila z funkce člena 
Ing. Radana Macurová. Ke dni 1.2.2015 byla do funkce členky dozorčí rady jmenována 
Hana Průšková.



UMIKA
( C E N T R U M Výroční zpráva za rok 2015

3.3 Zaměstnanci společnosti 

Tabulka č. 2: Přehled zaměstnanců v členění dle pracovních pozic k 31.12. 2015
Zařazení Počet zaměstnanců
Řídící a administrativní pracovníci 5
Sociální pracovníci 5
Pomocný personál 1
Masérské služby a nehtové studio 18
Řidiči 3
Součet 32
Pozn: Přepočtený stav zaměstnanců činí 25 osob.

Obrázek č. 1: Přehled zaměstnanců v členění dle pracovních pozic k 31.12. 2015

i Řídící a administrativní 
pracovníci

16%

□ Sociální pracovníci

□ Pomocný personál

□ Masérské služby a 
nehtové studio

□ Řidiči

Tabulka č. 3: Přehled zaměstnanců v členění dle zdravotního omezení 31.12. 2015

Zařazení Počet
zaměstnanců

Zaměstnanci bez zdravotního omezení 9
Zaměstnanci zdravotně postižení (OZZ, invalidní důchod 1. a 2. stupně) 18
Zaměstnanci těžce zdravotně postižení (invalidní důchod 3. stupně) 5
Součet 32

Obrázek č. 2: Přehled zaměstnanců v členění dle zdravotního omezení k 31.12. 2015

16%

□ Zaměstnanci bez 
zdravotního omezení

a Zaměstnanci zdravotně 
postižení (OZZ, invalidní 
důchod 1. a 2. stupně)

□ Zaměstnanci těžce 
zdravotně postižení 
(invalidní důchod 3. 
stupně)

I r> r~IDe

15



UMIKA
I C E N T R U M Výroční zpráva za rok 2015

4 Hospodaření

4.1 Hospodaření k 31.12.2015

Výsledek hospodaření za rok 2015 činí ztrátu ve výši 217 tis. Kč. Statutární orgán navrhuje 
správní radě uhradit ztrátu z rezervního fondu.

Finanční výkazy společnosti a popis stavu a pohybu majetku a závazků, vývoje 
a konečného stavu jmění a rezervního fondu, nákladů a výnosů jsou uvedeny a popsány 
v Příloze k účetní závěrce k 31.12.2015, která je spolu s Výkazem zisku a ztrát a Rozvahou 
nedílnou součástí této Výroční zprávy.

4.2 Zdroje financování

V roce 2015 společnost obdržela následující neinvestiční dotace ve výši 4 401 tis. Kč:

Tabulka č. 4: Přijaté dotace v r. 2015 (v tis. Kč)

Poskytovatel dotace Účel dotace Výše
dotace
celkem

Ve výnosech 
2015 

(691,611)

Přeúčtován 
o na vlastní 
jmění (901)

Llřad práce Na mzdy OZP a provozní 
náklady

2 108 2 108 0

Úřad práce Praxe pro mladé do 30 let 164 164 0

Město Orlová Sociální rehabilitace 7 7 0
Moravskoslezský kraj Sociální služby 1 587 1 587 0
Moravskoslezský kraj Dialog na podporu lidí 

s duševním onemocněním
78 78 0

Moravskoslezský kraj Vzdělávání sociálních 
pracovníků

30 30 0

Moravskoslezský kraj Nákup kompenzačních 
pomůcek

297 129 168

Statutární město 
Karviná

Sociální rehabilitace 48 48
0

Statutární město 
Karviná

Aktivizační služby 22 22
0

Statutární město 
Karviná

Specializovaná individuální 
doprava

50 50
0

Statutární město 
Karviná

Centrum aktivního stáří 100 100
0

Statutární město 
Karviná

Soc. rehabilitace 78 78
0

S o u č e t 4 569 4 401 168

IDENTIFIKACE ř  UDITQRA

i\ ;i : J O ''ižstí 480/5 
70 9  00 O s tra v a -M a r iá n s k é  H o ry  
IČ 25353063, auditorské oprávnění 6. 211



UMIKA
I C E N T R U M Výroční zpráva za rok 2015

V roce 2015 společnost uzavřela darovací smlouvy na níže uvedené finanční dary:

Tabulka č. 5: Výše darů, na které byly v r. 2015 uzavřeny smlouvy (v tis. Kč)

Dárce Výše daru -  na 
provoz

Výše daru -  na 
investice

Nadace OKD 160 0
Černínové Zdena - Pohřební služba 10 0
Součet 170 0

Z daru Nadace OKD šla do výnosů roku 2015 částka 155 tis. Kč (zbývajících 5 tis. Kč bude 
ve výnosech roku 2016)

5 Významné události po datu účetní závěrky

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné skutečnosti, které by měly vliv 
na hospodaření nebo další existenci společnosti a které by měly být uvedeny v této výroční 
zprávě.

V Karviné dne 1. 6. 2016

IňgrDavid Jelínek 
ředitel společnosti



I

UMIKA
I C E N T R U M Výroční zpráva za rok 2015

DEKUJEME ZA FINANČNÍ PODPORU

Moravskoslezský
kraj

ZDENA ČERNÍNOVA

V

Schweizerische Eidgenossenschaft 
Confédération suisse 
Confederazione Svizzera 
Confederaziun svizra

nadace
partnerství
| LIDÉ A PŘÍRODA

IDENTIFIKACE AUDITORA
Daně a audit s.r.o.

1 8  ;,:tí 4-80/5 
709  00 C s tra v a -M a r iá n s k é  H o ry  
IČ 253S3063, auditorské oprávnění 6. 211



D A N E .. .  
a A U D I T
Mariánské náměstí 480/5 
709 00 Ostrava, Mariánské Hory

ZPRÁVA AUDITORA 
k účetní závěrce a výroční zprávě za rok 2015

Účetní jednotka: UnikaCentrum, z.ú.
Karola Šliwky 149/17 
733 01 Karviná

IČO: 259 02 148

OSTRAVA 15. 6. 2016



UnikaCentrum, z.ú. evidenční číslo 15/0102

Zpráva nezávislého auditora

Auditovaná účetní jednotka: UnikaCentrum, z.ú.
Sídlo: Karola Šliwky 149/17, Karviná, PSČ 733 01
IČO: 259 02 148

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky UnikaCentrum, z.ú., která se 
skládá z rozvahy k 31. 12. 2015, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2015, přehledu
o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31. 12. 2015 a přehledu o peněžních tocích 
za rok končící k 31. 12. 2015 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o účetní jednotce 
UnikaCentrum, z.ú. jsou uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán účetní jednotky UnikaCentrum, z.ú., je odpovědný za sestavení účetní 
závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za 
takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, 
aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit 
jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy 
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 
předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, 
abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) 
nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách 
a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, 
zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených 
v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor 
posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný 
a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli 
vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje 
posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených 
vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný 
základ pro vyjádření našeho výroku.

Výrok auditora:

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní 
jednotky UnikaCentrum, z.ú., k 31. 12. 2015 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření a peněžních toků za rok končící 31. 12. 2015 v souladu s českými účetními 
předpisy.

Daně a audit s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, 709 00 Ostrava -  Mariánské Hory



UnikaCentrum, z.ú. evidenční číslo 15/0102

Ostatní informace

Za ostatní informace se považují informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku 
a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán společnosti.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydáváme 
žádný zvláštní výrok. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením 
účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a zvážení, zda ostatní informace 
uvedené ve výroční zprávě nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky, 
zda je výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se jinak tyto 
informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Pokud na základě provedených 
prací zjistíme, že tomu tak není, jsme povinni zjištěné skutečnosti uvést v naší zprávě.

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích nic takového nezjistili.

Obchodní firma: Daně a audit s.r.o.,

Sídlo: Mariánské náměstí 480/5, 709 00 Ostrava -  Mariánské Hory

Číslo auditorského oprávnění auditorské společnosti: 211

Jména a příjmení auditorů, kteří jménem společnosti vypracovali zprávu a čísla auditorských 
oprávnění auditorů:

Ing. Dagmar Beránková (1749), Ing. Šárka Nademlejnská (2221)

Datum zprávy auditora: 15. 6. 2016

Podpisy auditorů:

Daně a audit s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, 709 00 Ostrava -  Mariánské Hory



R O Z V A H A  pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu
ke dni 3 1 . 1 2 . 2 0 1 5  Název a sídlo účetní jednotky

(v celých tisících KČ) UnikaCentrum, z.ú.

Karola Sliwky 149 
Karviná - Fryštát 
73301

Označení

a

AKTÍVA

b

Stav k prvnímu dni účetního 
období 

1

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

2

A. Dlouhodobý majetek celkem (A.I. + A.II. + A.lll. + A.IV.) 2 8 4 3 2 2

A. L Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (součet A.Í.1. až A.I.7.) 1 0 1 0

A. i. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0

2. Software 0 0

3. Ocenitelná p ráva 0 0

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 0 1 0

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (součet A. 11.1. až A.II.10.) 1  2 6 6 1  4 2 8

A, li. 1. Pozemky 0 0

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 0 0

3. Stavby 0 0

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 1  2 6 6 1  4 2 8

5. Pěstiteíské celky trvalých porostů 0 0

6. Základní stádo a tažná zvířata 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0

A, III. Dlouhodobý finanční majetek celkem (součet A .lll.1. až A.III.7.) 1 2 6 1 5 9

A. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 1 2 6 1 5 9

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 0

4. Zápůjčky organizačním složkám 0 0

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0 0

IDENT1F!KÁCE AUDI'TORA
Daně a audit s.r.o.
Mariánská náměstí 430/5 

709 00 Ost rsva-Msr iánské Hory
j ií £ w&y.kSjtflelsw.cz

IČ

2 5 9 0 2 1 4 8



I

I Č :  2 5 9 0 2 1 4 8

Označeni

a

AKTIVA

b

Stav k prvnímu dni účetního 
období 

1

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

2

A. IV.

A. IV. 1. 

2. 

3. 

&

5,

6.

7.

8. 

9.

10.

11.

Oprávky k dlouhodob. majetku celkem (součet A.IV.1 až A.IV.11.} - 1  1 1 8 - 1  2 7 5

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0 0

Oprávky k softwaru - 1 0 - 1 0

Oprávky k ocenitelným právům 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0

Oprávky ke stavbám 0 0

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí - 1  1 0 8 - 1  2 6 5

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0 0

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem (B.L + B.li. + B lil. + B.IV.) 1  2 9 8 1 0 9 8

B. L

B. L 1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8. 

9.

Zásoby celkem (součet B.1.1. až B.I.9.) 3 2 1 0

Materiál na skladě 0 0

Materiál na cestě 0 0

Nedokončená výroba 1 9 0

Polotovary vlastní výroby 0 0

Výrobky 0 0

Zvířata 0 0

Zboží na skladě a v prodejnách 1 3 1 0

Zboží na cestě 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0

B. II.

8. II. 1  

2.

3.

4.

5. 

8, 

7 

8. 

9.

10.

Pohledávky celkem (součet B.II.1. až B.II.19.) 9 0 0 7 3 8

Odběratelé 0 0

Směnky k inkasu 0 0

Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0

Poskytnuté provozní zálohy 1 3 3 1 6 8

Ostatní pohledávky 0 0

Pohledávky za zaměstnanci 0 0

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 0 0

Daň z příjmů 0 0

Ostatní přímé daně 0 0

Daň z přidané hodnoty 0 0

IDENTIFIKACE A UDITGRA 
Daně a audit s.r.o.
Mariánské náměstí 480/5 

7 0 3  00 O st.ra .va -M a r is n s k é  H o ry  

JČ 25353063



I

I C :  2 5 9 0 2 1 4 8

Označení

a

AKTIVA

b

Stav k prvnímu dni účetního 
období 

1

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

2

B. II. 11. Ostatní daně a poplatky 0 0

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 0 0

13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samosprávných celků 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 0 0

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0 0

17. Jiné pohledávky 9 1 1 7 0 5

18. Dohadné účty aktivní 0 9

19. Opravná položka k pohledávkám - 1 4 4 - 1 4 4

B. iít. Krátkodobý finanční majetek celkem (součet BJV.1. až BJV.8.) 3 4 9 3 3 2

B. III. 1. Pokladna 9 3 1 5 1

2. Ceniny 7 8 8 7

3. Účty v bankách 1 7 8 9 4

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 0 0

5. Dluhové cenné papíry' k obchodování 0 0

6. Ostatní cenné papíry 0 0

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 0 0

8. Peníze na cestě 0 0

B. IV. jiná  aktiva celkem (součet. B.IV.1. až B.IV.3.) 1 7 1 8

B, IV, 1. Náklady příštích období 1 7 1 8

2. Příjmy příštích období 0 0

3. Kursové rozdíly aktivní 0 0

AKTIVA CELKEM (A. 4- B.) 1  5 8 2 1  4 2 0

id e n tif iK á C E  AUDITORA  
Daně a audit s.r.o.
Mariánské náměstí 4S0/5 

709 0 0  Os t ra va -Mar iánské  Hory
[ i tm aoes, u.



I

I Č :  2 5 9 0 2 1 4 8

Označeni

a

PASÍVA

b

Stav k prvnímu dni účetního 
období 

3

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

4

A. Vlastni zdroje celkem (A.I. + A.ll.) 3 4 6 1 7 9

A, I. Jmění celkem (A.1.1. + A.I.2. + A.I.3.) 7 0 6 3 9 6

A. I. 1. Vlastni jmění 1 7 3 1 9 0

2. Fondy 6 0 7 2 4 7

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků - 7 4 - 4 1

A. II. Výsledek hospodaření celkem (A,11.1. + A.II.2. + AJL3.) - 3 6 0 - 2 1 7

A. II. 1. Účet výsledku hospodaření - 3 6 0 0

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0 - 2 1 7

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 0

B. Cizí zdroje celkem (B.i. + B.IJ, + B.lll. + B.IV.) 1  2 3 6 1  2 4 1

B, i. Rezervy celkem (B.I. 1.) 0 0

B. L 1. Rezervy 0 0

B. II. Dlouhodobé závazky celkem (součet B.II.1. až B.II.7.) 0 0

B. II. 1. Dlouhodobé bankovní úvěry 0 0

2. Vydané dluhopisy 0 0

3. Závazky z pronájmu 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0

6. Dohadné účty pasivni 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 0 0

B. III. Krátkodobé závazky celkem (součet B .lll.1. až B.III.23.) 6 3 9 4 9 9

B. Hi. 1. Dodavatelé 0 3

2. Směnky k úhradě 0 0

3. Přijaté zálohy 0 0

4. Ostatní závazky 0 0

5. Zaměstnanci 2 8 0 2 8 3

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 0

7.
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 1 2 5 1 2 3

8. Daň z příjmů 0 0

9. Ostatní přímé daně 2 8

10. Daň z přidané hodnoty 7 4 7 9

11. Ostatní daně a poplatky 2 0

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 1 4 9 0

13.
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních 
celků 0 0

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 0 0

IDENTIFIKACE AUDITORA 
Daně a audit 3.?.o.
Mariánské náměstí 480/5 

709  00 O s tra v a  -M a r iá n s k é  H o ry  
IČ 25353063* auditorské oprávnění č, 211



■

I Č :  2 5 9 0 2 1 4 8

Označení

a

PASIVA

b

Stav k prvnímu dni účetního 
období 

3

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

4

b . ni.15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 0 0

18. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 0 0

17. Jiné závazky 7 3

18. Krátkodobé bankovní úvěry 0 0

19. Eskontní úvěry 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 0 0

21. Vlastní dluhopisy 0 0

22. Dohadné účty pasivní 0 0

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 0

B. IV. Jiná pasiva celkem (součet BJV.1. až B.IV.3.) 5 9 7 7 4 2

B. IV. 1. Výdaje příštích období 1 0 3 1 3 5

2. Výnosy příštích období 4 9 4 6 0 7

3. Kursové rozdíly pasivní 0 0

PASIVA CELKEM (A. 4- B.) 1  5 8 2 1  4 2 0

Sestaveno dne: 1.6.2016 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

^  C W J

Právní forma účetní jednotky 
OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 
Hana Průšková , /

Předmět podnikání 
sociální služby

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 
Ing. Martina Jelínková

tel.; 724 045 745 linka:

IDENTIFIKACE AUDITORA 
Daně o audit s.r.o.
Mariánské n srn ©stí 4-30/5 

7 0 9  00 O s tra v a -M a r iá n s k é  H o ry  
iČ 25353063, a u d iW f i p̂ ^ ^ " W ,neraw'(



I

V Ý K A Z  Z IS K U  A  Z T R Á T Y
pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 3 1 . 1 2 . 2 0 1 5  
(v celých tisících Kč) Název a sídlo účetní jednotky

IČ Karola Sli
V  O -v~T T "I TI

.wky 14 9 
Fryštát

2 5 9 0 2 1 4 8
Ivet v l i l a
73301

Označení

a

NÁKLADY

b

Činnost

hlavní
1

hospodářská
2

celkem
3

A. L

1.

2.
3

4.

Spotřebované nákupy celkem (součet A. I. 1. až A. !. 4.) 772 772
Spotřeba materiálu 377 377
Spotřeba energie 246 246
Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0 0
Prodané zboží 149 149

A, II.

5.

6.

7.

8.

Služby celkem (součet A. II. 5. až A. II. 8.) 1 088 1 088
Opravy a udržování 35 35
Cestovné 22 22
Náklady na reprezentaci 4 4
Ostatní služby 1 027 1 027

A. III.

9.

10.

11.

12.

13.

Osobní náklady celkem (součet A. III. 9. až A. III. 13.) 5 087 5 087
Mzdové náklady 3 858 3 858
Zákonné sociální pojištění 1 145 1 145
Ostatní sociální pojištění 0 0
Zákonné sociální náklady 84 84
Ostatní sociální náklady 0 0

A. IV.

14.

15.

16.

Daně a poplatky celkem (součet A. IV. 14. až A. VI. 16.) 4 4

Daň silniční 2 2
Daň z nemovitostí 0 0
Ostatní daně a poplatky 2 2

A. V.

17.

18.

19.

20. 

2 1  

22.

23.

24.

Ostatní náklady celkem (součet A. V. 17. až A. V. 24.) 19 19
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0
Ostatní pokuty a penále 2 2

Odpis nedobytné pohledávky 0 0
Úroky 8 8
Kursové ztráty 0 0
Dary 0 0
Manka a škody 1 1
Jiné ostatní náklady 8 8

iDEWTiFlKACE AUD1TQRA 
DřsnTí a e^dit s.r.o.
Mariánské nsmssti 4u0/o 

709 00 O s t r a v a - M a r i á n s k é  Hory 
i£ 28̂53063,



ič: 2 5 9 0 2 1 4 8

Označení NÁKLADY
Činnost

a b
hlavní

1
hospodářská

2
celkem

3

A, VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem
(součetA. VI. 25. až A. VI. 30.) 161 161

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 161 161
26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotnéno majetku 0 0
27. Prodané cenné papíry a podíly 0 0
28. Prodaný materiál 0 0
29. Tvorba rezerv 0 0

30. Tvorba opravných položek 0 0

A. VIL Poskytnuté příspěvky celkem (A. VII. 31. + A. VIL 32.) 0 0

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezí organizačními složkami 0 0

32. Poskytnuté členské příspěvky 0 0

A.VÍIL Daň z příjmů celkem 0 0

33, Dodatečné odvody daně z příjmů 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.IL + A.lll. + A,IV. + A.V. + A.VI. + A.VIL + A.VIIL) 7 131 7 131

IDENTIFIKACE AUDITORA
Daně a audit s.r.o.
Mariánské náměstí 480/5

tudiô-QX/./astnersw.i
IČ 25353063, auditorské oprávnění č. 211



ič: 2 5 9 0 2 1 4 8

Označení

a

V Ý N O S Y

b

Činnost

hlavní
1

hospodářská
2

celkem
3

B. L

1.

2.

3.

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (součet B. I. 1. až B. I. 3.) 2 1 6 0 2 1 6 0

Tržby za vlastní výrobky 0 0

Tržby z prodeje služeb 1 9 4 7 1 9 4 7

Tržby za prodané zboží 2 1 3 2 1 3

B. II.

4.

5.

6. 

7.

Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem (součet B. li. 4. až B. II. 7.) 0 0

Změna stavu zásob nedokončené výroby 0 0

Změna stavu zásob polotovarů 0 0

Změna stavu zásob výrobků 0 0

Změna stavu zvířat 0 0

B. líi. 

8. 

9. 

10. 

11.

Aktivace celkem (součet B. III. 8. až B. !SÍ. 11.) 0 0

Aktivace materiálu a zboží 0 0

Aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0

Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0 0

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0 0

B. IV. 

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Ostatní výnosy celkem (součet B. IV. 12. až B. IV. 18.) 1 8 8 1 8 8

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0

Ostatní pokuty a penále 0 0

Platby za odepsané pohledávky 0 0

Úroky 1 1

Kursové zisky 0 0

Zúčtování fondů 1 5 1 1 5 1

Jiné ostatní výnosy 36 36

B. V.

19.

20. 

21. 

22.

23.

24.

25.

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem
(součet B. V. 19. až B. V. 25.) 0 0

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 0

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0

Tržby z prodeje materiálu 0 0

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0

Zúčtování rezerv 0 0

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0

Zúčtování opravných položek 0 0

IDENTiFSKACE AUDITORA 
Daně a audit s.r.o.
Mariánské náměstí 480/5 

709  00 O s tra v a -M a r iá n s k é  H o ry



I

ič: 2 5 9 0 2 1 4 8

Označení

a

VÝNOSY

b

Činnost

hlavní

1

hospodářská

2

celkem

3

B. VI. Přijaté příspěvky celkem (součet B. VI. 26. až B. VI. 28/) 165 165

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 0

27. Přijaté příspěvky (dary) 165 165

28. Přijaté členské příspěvky 0 0

B. VIL Provozní dotace celkem (B. VIL 29.) 4 401 4 401

29. Provozní dotace 4 401 4 401

VÝNOSY CELKEM (B. L + B. ÍL + B. HL +' B. IV. + B.. V. + B, Vl. + B. VIL) 6 914 6 914

C. Výsledek hospodaření před zdaněním (VÝNOSY CELK. - NÁKLADY CELK.) -217 -217
34. Daň z příjmů 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění (C. -34.) -217 -217

Sestaveno dne: 
1 . 6 . 2 0 1 6

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky 
ZAPSANÝ ÚSTAV

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) < 

Hana Průšková

Předmět podnikání 
sociální služby

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 
Ing. Martina Jelínková j  - *

tel.: 724 045 745 linka: X

IDENTIFIKACE AUDITORA 
Daně a audit s.r.o.
Mariánské náměstí 480/5 

70 9  00 O s tra v a -M a r iá n s k é  H o ry  
jČ 25353083, ® uS tQr Ikfop°W vn e n íT kâ l T c2



PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2015

Název společnosti: 

Sídlo:

Právní forma:

IČO:

UnikaCentrum, z.ú.

Karola Šliwky 149/17, Fryštát, 
733 01 Karviná - Mizerov

ústav

259 02 148

IDENTIFIKACE AUD!TORA
Daně a audit s.r.o.
Mariánské náměstí 480/5 

703  00 G s tr a v a -M a r iá n s k é  H o ry  
IČ 25353063, auditorské oprávnění 6, 211



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

OBSAH

1. OBECNÉ Ú D AJE .......................................................................................................4

1.1. Založení a charakteristika obecně prospěšné sp o le čn o s ti...........................4
1.2. S tatutární o rg á n ......................................................................................................... 4
1.3. Založení a vklady do vlastního jm ě n í..................................................................5
1.4. Význam né události, které se staly ve sledovaném o b d o b í...........................5
1.5. Ostatní in fo rm a ce ......................................................................................................5

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY............................................ 6

2.1. D louhodobý hmotný a nehm otný m a je tek ..........................................................6
2.2. Z ásoby ...........................................................................................................................7
2.3. P oh ledávky...................................................................................................................7
2.4. Ú v ě ry ............................................................................................................................. 8
2.5. R e ze rvy ........................................................................................................................ 8
2.6. Přepočty údajů v cizích měnách na českou m ěnu...........................................8
2.7. Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a zá va zků ...................................8
2.8. Finanční inve s tice ......................................................................................................8
2.9. Odchylky od účetních metod stanovených zá ko n e m .....................................9

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A Z T R Á T ............. 10

3.1. D louhodobý m a je tek ...............................................................................................10
3.1.1. D louhodobý hmotný m a je tek................................................................................10
3.1.2. Finanční inve s tice ....................................................................................................11
3.2. Z ásoby........................................................................................................................ 11
3.3. Poh ledávky................................................................................................................ 11
3.3.1. Pohledávky vůči dotacím  a zúčtování se státním  ro zp oč tem ....................12
3.3.2. Krátkodobý finanční m a je tek................................................................................12
3.4. Časové rozlišení a k t iv ........................................................................................... 12
3.4.1. Pohyby vlastních z d ro jů ........................................................................................13
3.5. Z á va zky ...................................................................................................................... 13
3.5.1. S truktura zá vazků ....................................................................................................13
3.5.2. Závazky k zam ěstnancům .....................................................................................14
3.5.3. Závazky ze zdravotního pojištění a vůči Správě sociálního zabezpečení 

...................................................................................................................................... 14
3.6. Závazky z dotací a zúčtování se státním  rozpočtem ....................................14
3.7. Časové rozlišení p a s iv .......................................................................................... 14

4. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V ČLENĚNÍ DLE JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ 
ČINNOSTÍ..................................................................................................................14

5. POSKYTNUTÉ DOTACE, PŘIJATÉ DARY...................................................... 15

5.1. D o ta ce ........................................................................................................................ 15

IDENTIFIKACE AUDITORA 
Dsně a eudií s.r.o.

“ " Mano;' :.kJ Jvijnástí ̂ 80/5
709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
IČ 25353063, auditorské oprávněn! 6. 211



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

5.2. Dary poskytnuté spo lečno s ti................................................................................16

6. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A KONTROLNÍ ORGÁNY.......16

7. NÁKLADY NA ODMĚNU AUDITORSKÉ SPO LEČNO STI............................16

8. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ......................................................... 16

9. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY...................17

IDENTIFIKACE AUDITORA 
n *" •"! $ «s pía'; ij jj i iz, r, o»

----------f..; -T- r - -1 ■■■•—— nšstí 4B0/5
708 00 Ostrava-Mar iánské Hory 
lC ZS3ÍÍ3O03, flusitorské oprávněni 8, 211



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

1. OBECNÉ ÚDAJE

1.1. Založení a charakteristika obecně prospěšné společnosti

UnikaCentrum, o.p.s. (dále jen „Společnost") byla založena zakladatelskou 
listinou jako obecně prospěšná společnost a vznikla zapsáním do rejstříku 
obecně prospěšných společností Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 
138 dne 14. 3. 2002.

Dne 4. 2. 2016 došlo ke změně právní formy, nově má společnost formu 
ústavu. Společnost je od 4. 2. 2016 zapsána do obchodního rejstříku 
pod spisovou značkou U 150 vedeného Krajským soudek v Ostravě.

Společnosti bylo přiděleno identifikační číslo 259 02 148.

Společnost poskytuje tyto služby:

Poskytování sociálních služeb (Registrace u Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje)

Silniční motorová doprava -  vnitrostátní příležitostní osobní (koncese 
ze dne 8. 12. 2010)

Zprostředkování zaměstnání (Povolení MPSV ke zprostředkování ze dne 
15. 9. 2009, nahrazeno rozhodnutím Úřadu práce ČR ze dne 15. 8. 2012)

Masérské, rekondiční a regenerační služby (živnostenský list ze dne 
22. 11. 2006)

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 (živnostenský list 
ze dne 23. 1. 2006)

Doplňková činnost poskytovaná společností:

Společnost neposkytuje dle zakladatelské listiny žádnou doplňkovou 
činnost, protože činnosti, na které obdržela živnostenské oprávnění 
(existuje celkem 5 živnostenských oprávnění) má uvedeny i jako činnosti 
poskytované v rámci hlavní činnosti ve své zakladatelské listině.

1.2. Statutární orgán

Statutárním orgánem společnosti je od 1. 1. 2011 ředitel společnosti 
Ing. Bc. David Jelínek



1.3. Založení a vklady do vlastního jmění

Zakladatelem společnosti je Ing. Bc. David Jelínek.

Vklad zakladatele: vklad hotovosti -  10 tis. Kč

nepeněžitý vklad - majetek v hodnotě 300 tis. Kč

Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
_____________________________________________________________________ UnikaCentrum, z.ú.

1.4. Významné události, které se staly ve sledovaném období

V roce 2015 došlo ke změně člena dozorčí rady. Ke dni 1. 2. 2015 odstoupila 
z funkce člena Ing. Radana Fichnová. Ke dni 1. 2. 2015 byla do funkce členky 
dozorčí rady jmenována Hana Průšková.

K jiným významným změnám v roce 2015 nedošlo.

Dne 4. 2. 2016 došlo ke změně právní formy, nově má společnost formu 
ústavu. Společnost je od 4. 2. 2016 zapsána do obchodního rejstříku 
pod spisovou značkou U 150 vedeného Krajským soudek v Ostravě.

1.5. Ostatní informace

Účetní období 1 .1 .2015  -  31.12.2015 

Rozvahový den 31.12.2015 

Datum sestavení 1 .6 .2016



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami a vybraných složek aktiv a závazků reálnou hodnotou případně 
ekvivalenční hodnotou k rozvahovému dni, zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat 
ve svých aktivitách.

Účetní závěrka je sestavována za období 1.1. 2015 -  31. 12. 2015

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Ocenění

Dlouhodobým nehmotným majetkem je majetek s dobou použitelnosti delší než 
jeden rok a v ocenění nad 60 tis Kč v jednotlivém případě.

Dlouhodobý nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok 
a v ocenění nižším než 60 tis. Kč se zaúčtuje na účet „Ostatní služby" 
a k tomuto majetku bude vedena podrozvahová evidence.

Dlouhodobým hmotným majetkem je majetek s dobou použitelnosti delší než 
jeden rok a v ocenění nad 40 tis. Kč.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM) s dobou použitelnosti delší než 
jeden rok a v ocenění 10 tis. Kč -  40 tis. Kč se zaúčtuje na účet „Spotřeba 
materiálu". K tomuto majetku je vedena podrozvahová evidence.

Spotřební majetek (SM) s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění 
nižším než 10 tis. Kč se zaúčtuje na účet „Spotřeba materiálu" a k tomuto 
majetku je vedena podrozvahová evidence.

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovacími 
cenami, tedy cenou pořízení a vedlejšími náklady pořízení.



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

Účetní odpisy

Dlouhodobý majetek je odpisován lineárně od následujícího měsíce 
po zařazení do užívání. Doba odpisování je stanovena na období odpovídající 
zákonu č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů s tím, že účetní odpisy jsou 
rozpočítány na jednotlivé měsíce.

Způsob tvorby opravných položek

V roce 2015 nebyly na základě inventarizace vytvořeny opravné položky 
k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku, protože vyhláška 
č. 504/2002 Sb. neumožňuje tvorbu účetních opravných položek a zákonné 
opravné položky nebylo možné tvořit.

2.2. Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena 
zahrnuje cenu pořízení a vedlejší náklady pořízení.

Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují 
přímé náklady a část nepřímých nákladů přímo souvisejících s vytvořením 
zásoby.

Výdeje zásob ze skladu jsou účtovány metodou FIFO. O zásobách je účtováno 
způsobem B.

Způsob tvorby opravných položek

V roce 2015 nebyly vytvořeny opravné položky k zásobám. Na skladě nebyly 
evidovány zásoby neprodejné nebo poškozené, u kterých došlo ke snížení 
hodnoty.

2.3. Pohledávky

Ocenění

Pohledávky jsou sledovány v nominální hodnotě. V případě úplatného nabytí 
pohledávky je oceněna v ceně pořízení.

Způsob tvorby opravných položek

V roce 2014 byla vytvořena opravná položka k zápůjčce ve výši 144 tis. Kč, 
která byla poskytnuta společnosti Unika Morava, s.r.o., v níž má 
UnikaCentrum, z.ú. 100 % podíl. Dne 4. 5. 2015 došlo k uzavření dodatku č. 1, 
který prodloužil dobu splatnosti do 30. 6. 2017, z tohoto důvodu byla opravná 
položka ponechána i v roce 2015.

IDENTIFIKACE AUDITORA 
Dsně a audit s.r.o.
Mariánské náměstí 487/5 

709 00 Os t rava -Mar iánské  H o ry  
IČ 253S3063* auditoreké oprávnění č. 211



■

Společnost Unika Morava, s.r.o. byla založena za účelem zaměstnávání 
zdravotně postižených osob a měla by fungovat jako sociální podnik.

Z tohoto důvodu její výsledky hospodaření a Cash Flow se dostaly 
do záporných čísel a byla této společnosti poskytnuta návratná bezúročná 
zápůjčka.

2.4. Úvěry

Ocenění

Úvěry jsou sledovány v nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje
i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní 
závěrky.

2.5. Rezervy

Rezervy jsou vytvářeny na potencionální rizika známy k datu účetní závěrky 
a budoucí ztráty známé k datu účetní závěrky. V roce 2015 společnost 
nevytvořila žádné rezervy, vzhledem k tomu, že si není vědoma žádných rizik 
a ztrát, na které by rezervy měla tvořit.

2.6. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány denním 
kurzem České národní banky stanoveným ke dni uskutečnění účetního 
případu.

Všechna peněžní aktiva a pasiva vedená v cizích měnách jsou k datu účetní 
závěrky přepočteny dle platného kurzu vyhlášeného Českou národní bankou 
k tomuto datu. Nerealizované kurzové zisky z přepočtu hotovosti, bankovních 
účtů a krátkodobého finančního majetku jsou vykázány ve výkazu zisku 
a ztráty. Ostatní nerealizované kurzové rozdíly jsou vykázány v rozvaze.

2.7. Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků

V účetnictví společnosti se nevyskytuje žádný majetek ani závazky oceněné 
reálnou hodnotou.

2.8. Finanční investice

Ocenění finanční investice -  Unika Morava, s.r.o., kterou z.ú. vlastní ze 100% 
probíhá na základě výše vlastního kapitálu společnosti s ručením omezením 
k 31.12. běžného roku a každoročně je zaúčtován oceňovací rozdíl z přecenění 
finanční investice metodou ekvivalence.

AtiniTORAJ U L  i 4 I I i i H ř  U  s I Wi 
Daně a audit s.r.o.

----------------------------------------------------------------------------------------------------- .v^Krií 48̂ 5
709 00 O s tra v a -M a r iá n s k é  Hory 
IČ 253S3083, auditorské oprávnění č. 211

Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

2.9. Odchylky od účetních metod stanovených zákonem

Společnost v roce 2015 nepoužila žádné odchylky od účetních metod 
stanovených zákonem.



I

Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT

3.1. Dlouhodobý majetek

3.1.1. Dlouhodobý hmotný majetek

Pořizovací cena
(údaje v tis. Kč)

Stav k 
31.12.14

Přírůstky Úbytky
Stav k 

31.12.15
Pozemky 0 0 0 0
Budovy, haly a stavby 0 0 0 0
Samostatné movité věci 1 266 167 5 1 428

Nedokončené hmotné 
investice

0 0 0 0

Celkem 1 266 167 5 1 428

Oprávky
_________________________________________________________ (údaje v tis. Kč)

Stav k 
31.12.14

Úbytky Přírůstky
Stav k 

31.12.15
Pozemky 0 0 0 0
Budovy, haly a stavby 0 0 0 0
Samostatné movité věci 1 108 5 161 1 265
Nedokončené hmotné 
investice

0 0 0 0

Celkem 1 108 5 161 1 265

Zůstatková cena
(údaje v tis. Kč)

Stav k 31.12.14 Stav k 31.12.15

Pozemky 0 0
Budovy, haly a stavby 0 0
Samostatné movité věci 158 163
Nedokončené hmotné 
investice

0 0

Celkem 158 163

ÍDEMTIFÍKACE AUD!TORA 
Daně 3, Budit s.r.o.

--------n ivj rtr r- ej0̂eo/5
709  00 Q s tra v a -M a r iá n s k é  H o ry  
IČ 25353063, a ud ito rské  oprávnění č. 211



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku v roce 2015 činily 0 tis. Kč.

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku v roce 2015 činily 161 tis. Kč.

3.1.2. Finanční investice

Společnost v roce 2011 založila společnost Unika Morava, s.r.o. se základním 
kapitálem 200 tis. Kč, který byl složen na běžný účet nově založené 
společnosti. Společnost Unika Morava, s.r.o. byla zapsána do obchodního 
rejstříku dne 6. 1. 2012. V roce 2015 byl hospodářský výsledek Uniky Morava 

s.r.o. zisk ve výši 33 tis. Kč

(údaje v tis. Kč)

Stav 
k 31.12.14

zvýšení snížení Stav k 
31.12.15

Podíly v ovládaných a 
řízených osobách (účet 
061)

126 33 159

Oceňovací rozdíly 
z přecenění majetku a 
závazků (účet 921)

-74 33 -41

3.2. Zásoby

Společnost eviduje na zásobách drobné předměty -  kompenzační pomůcky 
k prodeji klientům a kosmetické výrobky. K 31.12.2015 společnost evidovala 
zásoby zboží v hodnotě 10 tis. Kč a zásoby drobného materiálu v hodnotě 
0 tis. Kč.

3.3. Pohledávky
___________________________________________________________ (údaje v tis. Kč)

Stav k 31.12.2014 Stav k 31.12.2015
Dlouhodobé pohledávky 83 83
Krátkodobé pohledávky 878 961
- odběratelé 0 0
- poskytnuté provozní zálohy 50 85

- pohledávky -  dotace 
neinvestiční

911 705

- jiné pohledávky 0 0



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

Pohledávky po splatnosti, opravné položky

Společnost k 31. 12. 2015 neevidovala pohledávky po splatnosti. K pohledávce 
z titulu zápůjčky byla v roce 2014 vytvořena z důvodu opatrnosti opravná 
položka, i když se jedná o pohledávku za společností, která byla zřízena za 
účelem zaměstnávání zdravotně postižených a jejímž 100% vlastníkem je 
UnikaCentrum, z.ú. Dne 4. 5. 2015 došlo k uzavření dodatku č. 1, který 
prodloužil dobu splatnosti do 30. 6. 2017, z tohoto důvodu byla opravná 
položka ponechána i v roce 2015.

Pohledávky vůči institucím sociálního a zdravotního pojištění a místně 
příslušných finančních orgánů.

Společnost neeviduje k 31. 12. 2015 pohledávky vůči institucím sociálního 
a zdravotního pojištění a místně příslušným finančním orgánům.

3.3.1. Pohledávky vůči dotacím a zúčtování se státním rozpočtem

K 31.12.2015 společnost evidovala pohledávky z titulu dotací z Úřadu práce na 
mzdy za IV/2015 v částce 529 tis. Kč.

Pohledávky vůči ovládaným osobám

K 31.12.2015 společnost evidovala pohledávky ve výši 144 tis. Kč ve formě 
půjčky společnosti Unika Morava, s.r.o.

3.3.2. Krátkodobý finanční majetek
(údaje v tis. Kč)

Stav k 31.12.14 Stav k 31.12.15
Pokladna 93 151
Ceniny 78 87
Běžné účty 178 94
Finanční majetek celkem 349 332

3.4. Časové rozlišení aktiv

Náklady příštích období k 31. 12. 2015. Konečný zůstatek činí 18 tis. Kč.



I

Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

Vlastní zdroje

3.4.1. Pohyby vlastních zdro jů
(údaje v tis. Kč)

Vlastní 

jmění 

PS (901)

Rezervní

fond

(911)

Výsledek 

hospodaření ve 

schvalovacím  

řízení (931)

Oceňovací 

rozdíly 

z přecenění 

(921)

Vlastní 

zdroje 

celkem KZ

Zůstatek k 
31.12.14

173 607 -360 -74 346

Přírůstky 168 0 -217 58 -360

Úbytky -151 -360 360 -25 -164

Zůstatek k 
31.12.15

190 247 -217 -41 396

PS -  počáteční stav, KZ -  konečný zůstatek

V roce 2015 došlo k navýšení vlastního jmění z titulu zakoupení majetku 
z investiční dotace v hodnotě 168 tis. Kč a snížení rezervního fondu o ztrátu 
z roku 2014 v částce 360 tis. Kč.

V minulosti společnost převáděla v souladu se zákonem výsledky hospodaření 
do rezervního fondu. I když tato povinnost od 1.1.2011 byla ze zákona 
vypuštěna, zisk z roku 2011 ve výši 236 tis. Kč byl do rezervního fondu opět 
převeden i zisk z roku 2012 ve výši 510 tis. Kč. Ztráta roku 2013 ve 552 tis. Kč 
byla z rezervního fondu uhrazena. A ztráta roku 2014 ve 360 tis. Kč byla 
z rezervního fondu také uhrazena.

3.5. Závazky

3.5.1. Struktura závazků
(údaje v tis. Kč)

Stav k 31.12.2014 Stav k 31.12.2015
Dlouhodobé závazky (součet) 0 0
- jiné závazky 0 0

- přijaté zálohy 0 0

Krátkodobé závazky (součet) 639 490
- dodavatelé 0 3

- závazky ostatní 0 0

- závazky stát a pojišťovny 127 123

IDENTIFIKACE AUD HORA 
____ Oňri'" a t i ih i í l s.r.o.

IV. í ...........árněstí láb/5
709 00 Ostrava-M ariánské Hory 
!Č 25353083, auditorské oprávnění č. 211



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

- závazky z titulu nevyplacených 
mezd

281 283

- přijaté zálohy 0 0

- ostatní přímé daně 2 8

- daň z přidané hodnoty 74 79

- krátkodobé bankovní úvěry 0 0

- závazky k stát. rozpočtu (dotace) 149 0

- jiné závazky 7 3

- dohadné účty pasivní 0 0

3.5.2. Závazky k zaměstnancům

Závazky vůči zaměstnancům ve výši 283 tis. Kč z titulu nevyplacených mezd za 
prosinec 2015, byly uhrazeny v lednu 2016.

3.5.3. Závazky ze zdravotního pojištění a vůči Správě sociálního zabezpečení

Závazky ze zdravotního pojištění ve výši 25 tis. Kč a závazky vůči správně 
sociálního zabezpečení ve výši 98 tis. Kč, byly zaúčtovány z titulu 
nevyplacených mezd za prosinec 2015 a byly uhrazeny v lednu 2016.

3.6. Závazky z dotací a zúčtování se státním rozpočtem

Společnost neeviduje k 31. 12. 2015 žádné závazky z dotací vůči státnímu 
rozpočtu.

3.7. Časové rozlišení pasiv

K 31.12.2015 společnost eviduje výnosy příštích období v celkové výši 
607 tis. Kč, a to z titulu časového rozlišení poměrné části výnosů z prodeje 
permanentek na masérské služby, nehtového studia, centra aktivního stáří 
a individuální přepravu.

Výdaje příštích období ve výši 135 tis. Kč jsou tvořeny z titulu služeb spojených 
s nájemným nebytových prostor, služeb za úklid a účetní služby, spotřebou 
energie a z titulu telekomunikačních služeb.

4. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V ČLENĚNÍ DLE JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ 
ČINNOSTÍ

Výsledek hospodaření za hlavní činnost:
Celkový výsledek hospodaření:
Společnost v roce 2015 nerealizovala vedlejší činnost.

-217 tis. Kč 
-217 tis. Kč



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

5. POSKYTNUTÉ DOTACE, PŘIJATÉ DARY

5.1. Dotace

V roce 2015 společnost obdržela následující investiční a neinvestiční dotace:
(údaje v tis. Kč)

poskytovatel dotace Účel dotace Výše Ve Přeúčtová
dotace výnosech no na
celkem 2015

(691,611)
vlastní
jmění
(901)

Úřad práce Na mzdy OZP a provozní 
náklady

2 108 2 108 0

Úřad práce Praxe pro mladé do 30 let 164 164 0

Město Orlová Sociální rehabilitace 7 7 0

Moravskoslezský kraj Sociální služby 1 587 1 587 0

Moravskoslezský kraj Osvěta duševně nemocných 78 78 0

Moravskoslezský kraj Vzdělávání sociálních 
pracovníků

30 30 0

Moravskoslezský kraj Nákup kompenzačních 
pomůcek

297 129 168

Statutární město 
Karviná

Sociální rehabilitace 48 48 0

Statutární město 
Karviná

Aktivizační služby 22 22 0

Statutární město 
Karviná

SID 50 50 0

Statutární město 
Karviná

CAS 100 100 0

Statutární město 
Karviná

Soc. rehabilitace 78 78 0

S o u č e t 4 569 4401 168

IDEMTiFíKACE AUDITORA 
Daně a audit s.r.o.

na ~  ... -;í 4f $ / 5  

709 00 O strava-M ariánské Hory
!Č 253-53063, auditorské oprávnění č, 211



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

5.2. Dary poskytnuté společnosti

V roce 2015 společnost přijala následující finanční dary:
(údaje v tis. Kč)

Dárce Výše daru 
na provoz

Výše daru 
na investice

Nadace OKD/ Ostrava - Moravská Ostrava 160 0

Černínová Zdena - Pohřební služba 10 0

Součet 170 0
Dary celkem:

Z daru Nadace OKD šla do výnosů roku 2015 částka 155 tis. Kč (zbývajících 5 tis. Kč bude 

ve výnosech roku 2016).

6. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A KONTROLNÍ ORGÁNY

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2015 činil 24,57 zaměstnanců 
k 31. 12. 2015 z toho TZP 3,75, OZP 11,66, OZZ 0,6 a ostatní 8,64.

Osobní náklady za rok 2015 činily 5 087 tis. Kč, z toho mzdové náklady činily 
3 858 tis. Kč a zákonné sociální pojištění 1 145 tis. Kč. Z toho osobní náklady 
ředitele v roce 2015 činily 37 tis. Kč a osobní náklady správní a dozorčí rady činily 
2 tis. Kč.

7. NÁKLADY NA ODMĚNU AUDITORSKÉ SPOLEČNOSTI

Ověření účetní závěrky k 31.12.2015 a Výroční zprávy za rok 2015 bylo provedeno 
auditorskou společností Daně a audit s.r.o., Ostrava -  Mariánské Hory, Mariánské 
nám. 480/5, PSČ 70900, IČ: 25353063. Jiné než auditorské služby nebyly 
auditorskou společností poskytnuty.

8. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ

Společnost neeviduje k 31. 12. 2015 žádné závazky neuvedené v účetnictví ani se 
neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by mělo podstatný dopad 
na společnost.

IDENTIFíKÁGE AUDITORA
Do(1 § 3 Budit §,r,o. 
Mariánská náměstíl 6-80/5 

709 00 O strava-M ariánské Hory 
IČ 23353083, auditorské oprávnění č. 211



Příloha k účetní závěrce za rok 2015 dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
UnikaCentrum, z.ú.

9. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné skutečnosti, které by měly vliv 
na hospodářský výsledek společnosti.

V Karviné dne 1. 6. 2016

Ing. David Jelínek 
ředitel společnosti

IDENTIFlKACE AUDITORA 
Oúrv- ordk s.r\o.
Mariánsks nárr* áB0i5 

703 00 O strava-M ariánské Hory 
IČ 35383083, auditorské cJprívnérif 6, 311


